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Znaleziono, że używając chemicznie
działających substancyj można osiągnąć
przy barwieniach czernią dwufenylową bia¬
łe rezerwy na sztucznym jedwabiu (Cellu-
loseacetatseide), jeżeli używa się zwykłych
środków rezerwujących, stosowanych przy
drukowaniu bawełny czernią anilinową lub
dwufenylową.
Niniejszy sposób nadaje się korzystnie

do otrzymywania rezerw kolorowych szcze¬
gólnie barwnych i trwałych, dodając do
rezerwy takich barwników sztucznego je-
dwabiu, które nie reagują na środek rezer¬
wujący. Przy wykonaniu tego sposobu
istnieją następujące modyfikacje.
Rezerwy można wpierw nadrukować

na biały sztuczny jedwab, nałożyć amino-
dwufenyloaminę (na fulardzie) i przez pa¬
rowanie wywołać czerń lub podobny zwią¬

zek, a kolorowe rezerwy utrwalić, albo też
na zaprawiony uprzednio aminodwufenylo-
aminą lub podobnym związkiem sztuczny
jedwab nadrukowuje się rezerwy (białą lub
kolorową), a potem wywołuje czerń, przy-
czem równocześnie utrwala się rezerwy ko¬
lorowe. Dla wyjaśnienia służą następujące
przykłady.
Przykład I. Na niebarwiony sztuczny

jedwab nadrukowuje się następującą bia¬
łą rezerwę:

580 g środka zgęszczającego,
70 „ wody,
200 „ rongalitu C,
150 ,, octanu sodowego.

Otrzymuje się ten sam efekt, o ile bez
dodatku rongalitu powiększa się ilość octa-



nu sodowego na 250 g w jednym kilogra¬
mie farby drukującej, lub dodaje innych
środkówNosłabiająćych fcwasy albo zamiast
rongalitu innych redukujących środków,
ewentualnie jeszcze w połączeniu z mecha¬
nicznie działającemi środkami.
Po nadrukowaniu rezerwy tkaninę suszy

się dobrze i nakłada aminofenyloaminę lub
podobny związek na fulardzie, paruje 2
minuty, potem ewentualnie traktuje słabo
kwaśnym dwuchromianem i płócze.

Otrzymuje się w ten sposób na sztucz¬
nym jedwabiu białe efekty rezerwowe na
trwałej czerni.
Przykład IL Na niebarwiony sztucz¬

ny jedwab nadrukowuje się następującą
kolorową rezerwę:

80 g ,,Cellitonechtrosa" B (pasta),
60 ,, etylenotiodwuglikolu,
550 ,, środka zgęszczającego,
90 ,, wody,
220 ,, octanu sodowego
1000 g.

Po nadrukowaniu kolorowej rezerwy

tkaninę suszy się dobrze, potem nakłada
na fulardzie aminodwufenyloaminę lub po¬
dobny związek i wywołuje przez pięciomi¬
nutowe parowanie, przez co utrwala kolo¬
rowe rezerwy. Następnie zabarwioną tka¬
ninę traktuje się w słabo kwaśnym dwu¬
chromianie, pierze i ewentualnie mydli.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania czarnych zabar¬
wień z białemi lub kolorowemi efektami na

sztucznym jedwabiu, znamienny tern, że
biała lub zabarwiona wstępnie tkanina je¬
dwabiu sztucznego zostaje zaopatrzona w
chemicznie działające rezerwy, traktowane
p-aminodwufenyloaminą lub podobnie dzia¬
łającemi zasadami, a przez parowanie zo¬
staje wywołana na tkaninę czerń dwufeny-
Iowa, przyczem barwne rezerwy zostają
utrwalone.
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